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Pasqyra e Pozicionit Financiar

ARTIVET

Aktive afatshkurira
Mjete monetare
Investime
Ne fitu) pronesie e njesive ekomamike brenda grupir *
Ne tituf pronesie e mjesive ekamomike ku ka imteresa plesmarrese
aksione te vela
Te era financiare
Te drejta te arkeiueshme
N akiiviteti § shfrvtezimis
Nga niesite ekonontike brenda grupit *
Nga njesite ekonontike kn ka interesa pjesmarrese
Te pera
Kapital | wenshkriar 1 papaguar
Inventaret
Lende ¢ pare dhe materiale te konsumueshne
Prodiiinte ne proces die givsemprodukte
Produkte fe gaishme
Mallra
Akrive bicdogrike fgre ¢ gialle ne rrige dhe majmeri}
AACLIM te mbajinra per shitje
Porapaginme per invernar
Shpenzime te shitvra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afwishkurtra

Aktive afatgjate
Adktive Mnanciare
Ty pronese te nfesive ehononike brenda grupit *
Titnf promesie e njesive ekonomike ku ka interesa plesmarrese
Tty te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grpin *
Tiny ve hecaclhresties me mjesite ehoromike ku ka fmieresa piesmarrese
Tiny te gere oo mbajtur si akiive afotgiara
Tity te yere te huadhenies '
Aktive mzteriale
Toaka dhe ndertesa
Irpricernte e mokinern
Te yera instalime dhe pajisje
AAGIM te mbajtura per investim
Farapagime per akiive materiale dhe ne proces
Aktivet bivlogjike
Aktive jo materiale
Kencensione, paienia, licensa, makea tregiare, e drejta dive aktive fe ngiasfme

Emri § mire

Parapergime per AASM
Aktivet tatimore te shiyra
Totali i aktiveve afatgjata 3742091
TOTALI I AKTIVEVE 1 1846

DETYRIMET DHE KAPFITALI




Detyrime afaishkurira
Tituft e hugmarrjes
Dretveime mcday institucioneve e kredise
Akretime ne avance BT porost
Te pagueshime per aktivitelin ¢ shintezimi 5,156,098
Digliesa te paguwesime
Te pagueshme nday njesive ekamomike brenda grupis *
e paguestume nday njesive ekonomike ku ka inferesa pyesmarrese

e pagueshme nday punonjesve dhe sigurimeve shogerare/shendetsore 63,088
Te paguesiinie per detvrime tatinore
Te tfera te pagtesiime 3 480,000

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta B,009, 786

Detyrime afatgjata
Titeys @ huwamarres
Detyrinme nday instilecioneve fe kredise
Alterime me avance per parosi
Te pagueshme per akivitedin ¢ shfrycezimit
Defiesa te pagneshme
Te pagueshme ndaf njesive ekenomike brenda grupit *
T pagueshme ndaf njesive ekoneniike ku ko interesa presmarrese
Te tjera te pagmeshme Mﬂﬁ.‘qw
I'e pagueshnse per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shivea
Provizione
Frovizione per pensiong
Frovizione te fjera
Dretyrime tatimore te shiyr

Tatali i detyrimeve afatgjata 3,506,414

Detyrime tatale 12,200, 1 86

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar 104,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutare
Rezerva te tfera
Diferenca nga perkifimi | monedies ne veprimiar) fe uara
Fitimi/{humbja) e pashperndare

Fitimi/{humbja) ¢ periudhes ]
Tostali i bapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike 1040040000
Interesa jo-kontrollues

Wurtali i bapitalin 1040, (M0
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 12, 3ika, | B
Check 0

* nc rastin ¢ pasqyrave financiare te konsoliduara logarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasgyren ¢
pozicionit financiar

= 1--_‘::_".IE' ‘?‘:
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Ruporivese Para ardbese

Te ardburat nga ahtivicen | shfryiezimin
T ardinurnm rgo aktivilen kesor
Tie ardiinat g akiiven dyiesor |
T ardiunm mya akivviien dtese
Te ardivurel mpo abtiviend dhtesor 1
T tperar s aarclfoura mpe akiivives | shfretesinnr
Te anthurs nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave dhe prodisimit ne prooes
Te ardhurn nga punn ¢ kryer nga njesia ekonomike per gellimet e vetn dhe e kapliatizuar
Teardhurn be tjera te shfrviesimis
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumusshme
Lemda ¢ pare i iiale fe K I
Te ipera shpeszinge
Shpemzime te personelit
Fargar elfre 51 i
Shpenzime de xigurineve shogeroee dhendetsore
Shperzimed per peristamed
Fhwleresimi | aktiveve afuigjoin materiabe
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpeacime te tGera shifry terimi
Te ardhurn te fjera
Te avethure mga ajeite chamanitke bremde grupn®
et arvathossres regier jervite ekomomike ku by imeres piesaiaerese
e aratiura mga irvestiaier dive hansle ¢ fena ne miesi ehomannie hrende gruplt, preve ¢ akivere afing o *
T avatlurs mger mvestiimer dive il ¢ geva me siesi ok e s bt taviernesen o v, e o anliveve afingings
wmummmu«m“umummmmmmmwu
I ek forms abbse te cretlarer i Hero Ie mgiashoe mpo nje ekonamike ku ke inereas fetmarTee
tmlln'ulrl i akeiveve financisre dhe investimeve financiare te mbajurs sl skeive afatshkarira
Shipenzime financian:
Khpenzime imleresi dive shpensio re pglachme
Shpenzime inieres dive shpeasime te ngiechme per o pagsare fek ajesite ckonomibe Sreado grupi *
qr ”mal
Huﬂ:ﬁhmlﬂhﬂhﬂl I'hn-:h‘:q-p’umrrp

Fitinsi{hmmbja} para s timii
Tatimi mbi fitimin
Tatmi wbi firimie @ perintbes

T firumii § shivee
P o tnvim fliim) e plesemaerieve
Fitinait] Humbja b ¢ perisdhesivirid (A)

e ardtura t¢ tjera glitheperfahiress per periudhenvinin:
Ihyferenca f + /b mger perkihim ¢ Haes me vey f de Pruriar
Exiereman = - g pvilercstmi | akiiveve aininale anaeriale

Ihfereman o g eivleresimi § ohirewe fnanciare e mbagtura per shitfe
Fesa ¢ ¢ ardirurave g theperfsiirese inga presmant

Totaki i te ardburave 8¢ fjera gjitheperfshirese per periudhen/vitia (B)

Toeall i te ardhurave gjitheperfshirese per perisdhenlvitin (A+B) L]

TM[MMWMMW

Inevesat jo-kontrollues ] L

* e rastin ¢ pasqave financiare te konsoliduarn [logarite me sjesitc chonomike brenda gnapit eliminohen dhe nuk paragiten fe pasgyren & perfonnances.
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Periudha Periwiha
Raportuese Farn andhese

Fluksi mjeteve monetare mga/perdorur ne aktivitetin e shiryiezimi:
Fitvmi{Humbja) e periudhes 0
Rregadiime per shpenzrmel jo-monetare
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese giate penudhes) 0
Shpenzime konsumi dhe amorzimi 0
Lhvleresimi 1 aktiveve afaigiata matenale
Lhvleresimi i te dregjlave te arketueshme
Ulje ne vieren meto te realizueshme per invenlares
Provinione per shpenzime
Shpenzime e konsiauara
Te andhura 1e konstatuara
Te tpera viern ¢ mbetur aam-ve 1 shitura

Te yem fpershkrma)

Fluks: o mpeteve monctane 1 perfshire ne aktivitene investiuese
{Fitimyhumbja nga shita e akiveve afatgjma materiale
(Fitiin Vhosmibia nga investimel e pyesmare
Interesa te fituarn
I'e era (pershiruo)

Ndryshim ne akipvel dhe detynimet e shirvtezimit

Remeel{Rrle) ne e drejiatl ¢ afketucshime dhbe 1e tera -4 463 804
Renie'{Rnfje) ne inventar 0
Ratped Renie) ne deiviime ke pagueshme 12,143,098
Rutje{Renie) ne delyvnime per punonjesit 631,088
Te fjera .Gm:n.rnl'rm!:.lj
Mjete monctare neto ngal perdorur ne aktivitetin ¢ shiryteximit 77433482 0 L

Fliiksi i mjeteve monctare ngal perderur ne akiivitetin e investimit
Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale 3,742 091
Arketime nga shitja ¢ aktiveve afalgjata matenale
Para t¢ perdorura per blerpen ¢ fGljaleve (netuar me shumen ¢ migteve mongiare pese ¢
[Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netwar me shumen @ myeteve monstane plese ¢ akiiveve
nelo e shitura)
Pagesa per blerjen e investimeve 1e [em
Arketime nga shiljo ¢ investimeave te 163
Drvidente te arketuar
Imeresa te arketurs
Te tjera (persikricy)
Miete monetare neto nga/perdorur ne akiiviielin e investimii =3, 74201 1]

Fluksi | mjeteve monetare nga/perdorur ne akilvitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitadit 1e nenshkruar 1000
Arketione nga emetimi @ aksioneve 1¢ perdorura s kolateral
Hua te arketunra v

Pagesa ¢ kostove ke ransaksionit ge lidhet me kredite dhe huaie
Riblerje e aksioneve 1e veta

Pagesa e aksioneve te perdorura i kelnteral

Pagyesa ¢ huave

Pagese e detynumeve te girase financiane

Interes 1 paguns

Dhividende te paguar pronareve 1¢ njesive ckonomike meme
Dividende 12 paguar inferesave jokoninod ues

Te tjern fpershibrua) 1]
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit [ILIXET 0
Rritjelrenieh netn ne mjctet monetnre dhe ekuivalente me to 4,101,291 o

hjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Efeki i luhatjeve te kurseve te kemibnmit te mieteve manciare
Mijete monetare dhe ekuivalente me to ne fund
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